
UCHWAŁA NR XIII/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2025 roku". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) art. 11a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żarów w roku 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr XIII/86/2025
                  Rady Miejskiej w Żarowie            

                           z dnia 27 marca 2025 r. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Celem "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Żarów w 2025 roku" (zwanego dalej Programem) jest:

1) odławianie z terenu Gminy Żarów bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im miejsca w schronisku,

  2) zapobieganie wzrostu populacji kotów wolno żyjących poprzez sterylizację i kastrację,

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom przez poszukiwanie dla nich nowych właścicieli,

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

5) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim we wskazanym gospodarstwie rolnym.

6) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukację społeczeństwa
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwłaszcza psów i kotów,

7) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom.

§ 2. 1.Wykonawcami Programu są:

1) Gmina,

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy z siedzibą w Świdnicy, przy ul. Pogodnej 3, prowadzonym
przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica, na podstawie zawartej z Gminą
Żarów umowy nr. 1/2025 z dnia 03.01.2025 r.,

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,

4) opiekunowie społeczni.

2. Funkcję opiekuna społecznego pełni osoba fizyczna, należy przez to rozumieć osoby pełnoletnie, sprawujące

opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Żarów która złożyła deklarację w Urzędzie Miejskim w
Żarowie. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do „Programu”. 

§ 3. Koordynatorem  działań  w ramach  Programu  jest  Burmistrz  Miasta  Żarów,  który  współpracuje  w tym
zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii.

Rozdział 2.
Opieka nad zwierzętami

§ 4. 1. Opiekę bezdomnym zwierzętom zapewniają: 

1) Schronisko  dla  Bezdomnych  Zwierząt  w  Świdnicy  z  siedzibą  w  Świdnicy,  przy  ul.  Pogodnej  3,
prowadzonym przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica poprzez:

a) odławianie, transport oraz przyjęcie bezdomnych zwierząt do schroniska,

b) zapewnienie miejsc zwierzętom bezdomnym zebranych z terenu Gminy Żarów w schronisku
dla zwierząt zgodnie z obowiązującymi przepisami,

c) zapewnienie zwierzętom podstawowej opieki weterynaryjnej,

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt,

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 1



e) poszukiwanie  samodzielnie  lub  wspólnie  z organizacjami  społecznymi,  których  statutowym
celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, nowych właścicieli dla zwierząt
bezdomnych.

2) Gabinet Weterynaryjny z siedzibą w Świdnicy przy ul. Pogodna 3 prowadzoną przez Fundację Mam
Pomysł z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica.

3) Gospodarstwo role w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich położone w miejscowości
Zastruże 7J  ,58-130 Żarów, Karolina Ożga.

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje Burmistrz Miasta Żarów we
współpracy z Sołtysami oraz opiekunami społecznymi poprzez:

1)  zakup  przez  Gminę  Żarów  i  wydawanie  karmy  społecznym  opiekunom  kotów  wolno  żyjących,  którzy
zarejestrowani są w Urzędzie Miejskim w Żarowie. Wzór wniosku o przyznanie karmy suchej i mokrej dla kotów
wolno żyjących stanowi załącznik nr 4 do „Programu”.

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących w ramach zawartej umowy ze Schroniskiem dla
Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy  z siedzibą w Świdnicy, przy ul. Pogodnej 3, prowadzonym przez Fundację
Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica.

3.  Odławianie  zwierząt  bezdomnych odbywa  się  na  zgłoszenie  mieszkańców,  organizacji  społecznych,  policji
i innych służb porządkowych.

4.  Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadku  zdarzeń  drogowych  z udziałem  zwierząt
domowych oraz dzikich, realizowane jest przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy  z siedzibą w
Świdnicy, przy ul. Pogodnej 3, prowadzonym przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100
Świdnica.

Rozdział 3.

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt

§ 5. Zabiegi sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów wykonywane będą na następujących zasadach:

 Gmina  Żarów pokrywa  całkowity  koszt  sterylizacji,  kastracji  i  usypiania  ślepych  miotów kotów
wolno żyjących z terenu Gminy Żarów oraz ewentualnych zabiegów sanitarnych, jak odrobaczanie i
odpchlenie  oraz  koszt  czasu  niezbędnego  przetrzymywania  zwierzęcia  po  zabiegu  w  placówce
weterynaryjnej,

 koty wolno żyjące będą dostarczane do gabinetu weterynaryjnego przez opiekunów społecznych po
wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, o którym mowa w § 6,

 po wykonaniu zabiegu oraz po okresie rekonwalescencji koty wolno żyjące będą wypuszczone 

w miejsca ich wcześniejszego bytowania.

§ 6. Zabieg sterylizacji, kastracji lub uśpienia ślepego miotu odbywa się na podstawie skierowania wydanego przez
Urząd Miejski w Żarowie po rozpatrzeniu wniosku o udzielenie skierowania na zabieg. Wzór wniosku o udzielenie
skierowania na zabieg stanowi załącznik nr 2 do „Programu”. Wzór karty skierowania na zabieg stanowi załącznik
nr 3 do „Programu”.

§ 7.  Karma dla kotów wolno żyjących oraz skierowania na zabiegi będą wydawane do czasu wyczerpania się
środków finansowych zabezpieczonych w budżecie na 2025 rok na ten cel.

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.

         Pozostałe działania w ramach programu

§ 8. Gmina prowadzić będzie edukację mieszkańców przez:

1) współpracę z organizacjami pozarządowymi,

2) działania  edukacyjne  między  innymi  w zakresie  odpowiedzialnej  i właściwej  opieki  nad  zwierzętami  i ich
humanitarnego traktowania,

3) informacje w lokalnej prasie oraz na stronie internetowej Gmina Żarów,

4) zachęcanie  nauczycieli  do  włączenia  się  do  zagadnień  programowych  w dziedzinie  ochrony  środowiska,
zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i gospodarskich,

5) propagowanie sterylizacji i kastracji,

Rozdział 5.
Finansowanie programu

§ 9. W budżecie  Gminy  Żarów  na  rok  2025  zabezpieczono  środki  finansowe  przeznaczone  na  realizację
Programu w wysokości 121.000,00 złotych, w tym na:

1) zapewnienie opieki i miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Żarów oraz usypianie
ślepych miotów w schroniskach albo zakładach leczniczych dla zwierząt - 60 000,00 zł,

2) odławianie bezdomnych zwierząt - 55 000,00 zł,

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 1 000,00 zł, 

4) zapewnienie sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących – 5 000,00 zł

§ 10. Wydatki będą realizowane w następujący sposób:

1) wymienione w §9 pkt. 1 i 2, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą, a Schroniskiem dla Bezdomnych
Zwierząt w Świdnicy  z siedzibą w Świdnicy, przy ul. Pogodnej 3, prowadzonym przez Fundację Mam Pomysł
z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica,

2) wymienione  w §9  pkt. 3 na  podstawie  zakupu  oraz  wydawania  karmy  pomiędzy  Gminą,  a społecznymi
opiekunami zwierząt, 

4) wymienione  w §9  pkt. 4  na  podstawie  umowy zawartej  pomiędzy  Gminą,  Schroniskiem dla  Bezdomnych
Zwierząt w Świdnicy  z siedzibą w Świdnicy, przy ul. Pogodnej 3, prowadzonym przez Fundację Mam Pomysł
z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica – Gabinet Weterynaryjny przy schronisku.

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do 
Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żarów w 
2025 roku. 

 Żarów, dnia …................. 

Urząd Miejski w Żarowie 
ul. Zamkowa 2 
58-130 Żarów                

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT

IMIĘ I NAZWISKO OPIEKUNA 
SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT ………………………………………………………

ADRES ZAMIESZKANIA ORAZ              ………………………………………………………
NUMER TELEFONU

Łączna liczba kotów wolno żyjących pod opieką ………………………… (podać liczbę)

- w tym wysterylizowanych/ wykastrowanych ………………………… (podać liczbę)

- nie podanych zabiegom sterylizacji/kastracji ………………………… (podać liczbę)

Adresy miejsc bytowania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji np. 
zabudowania gospodarcze, ogródki działkowe itp.):
…………………………………………………………………………………………………...
……………….…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..

Adresy miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących (wraz ze wskazaniem dokładnej lokalizacji np.
zabudowania gospodarcze, ogródki działkowe itp.):
…………………………………………………………………………………………………...
……………….…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………..

Zgłaszam chęć nieodpłatnego udziału w realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2025 w zakresie: monitorowania skupisk kotów wolno 
żyjących na terenie Gminy Żarów, informowania o potrzebie odławiania na zabiegi sterylizacji

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 4



lub kastracji, usypianie ślepych miotów oraz ich dokarmiania na zgłoszonym terenie (powyższe zabiegi 
będą realizowane wyłącznie po uzgodnieniu z Referatem Gminny Zespół Reagowania poprzez 
wystawienie karty skierowania). 
Zobowiązuję się do rzetelnego wypełniania przyjętych zadań, w szczególności:
- przekazywania zgodnych z rzeczywistością informacji o ilości zwierząt pozostających pod opieką
i potrzebie zbiegów weterynaryjnych,
- wykorzystania otrzymanej karmy do dokarmiania wyłącznie kotów wolno żyjących na terenie Gminy 
Żarów,
- osobistego pobierania oraz nie przekazywania karmy osobom trzecim,
- prowadzenia dokarmiania zwierząt w miejscach nie kolidujących z dobrem i interesami okolicznych 
mieszkańców, przestrzegając norm utrzymania czystości i porządku,
- na bezpłatne zabiegi sterylizacji/ kastracji dostarczać będę wyłącznie koty wolno żyjące, po zabiegu 
zobowiązuję się odebrać z lecznicy koty będące pod moją opieką i wypuścić je w miejscu wcześniejszego
bytowania (odbierając koty z lecznicy, należy upewnić się, że kot jest w dobrej kondycji, jeżeli wykazuje 
objawy chorobowe, należy pozostawić kota w lecznicy i skontaktować się z Urzędem Miejskim
w Żarowie).
Przyjmuję do wiadomości, iż w przypadku nie stosowania się do powyższych zasad współpracy
lub działań naruszających prawa zwierząt do ochrony, zostanie mi odebrany status społecznego opiekuna 
zwierząt.
Z uwagi na powyższe oświadczam, że w związku z ewentualnymi nieszczęśliwymi zdarzeniami
lub wypadkami będącymi następstwem realizacji w/w działań, nie wniosę żadnych zarzutów wobec 
Gminy Żarów ani nie będę dochodzić z tego tytułu żadnych roszczeń.

OŚWIADCZAM, że wszelkie działania podejmowane przy współpracy Urzędu Miejskiego w 
Żarowie, będą dotyczyły wyłącznie kotów wolno żyjących.
W celu zweryfikowania danych zawartych we wniosku pracownicy Urzędu Miejskiego w Żarowie mogą 
dokonać wizji lokalnej miejsca/ miejsc bytowania/ dokarmiania kotów wolno żyjących.

..........................................................................
podpis opiekuna społecznego 

Spełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE,  informujemy, iż:
1. Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  Burmistrz  Miasta  Żarów  ul.  Zamkowa  2,  

58-130 Żarów.
2. Wyznaczono  Inspektora  Ochrony  Danych  Osobowych,  z którym  można  się  kontaktować  

za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem – bezp.info@gmail.com
3. Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  będą  w  celu  wypełnienia  obowiązku  prawnego  ciążącego  na

Administratorze w związku z  realizacją  Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarów. 

4. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane.
5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres  pełnienia  funkcji  społecznego opiekuna kotów

wolno żyjących.
7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia

przetwarzania,  prawo do przenoszenia  danych,  prawo wniesienia  sprzeciwu,  prawo do cofnięcia  zgody w
dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na
podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 5



8. Ma  Pani/Pan  prawo  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych,  gdy  uzna,  iż
przetwarzanie  Pani/Pana  danych  osobowych  narusza  przepisy  ogólnego  rozporządzenia  
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO).
9. Podanie  tych  danych  jest  (dobrowolne/wynika  z przepisu  prawa)  Programu  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Żarów  i  jest  warunkiem
koniecznym/umownym,  a  odmowa  ich  podania  będzie  skutkować  brakiem  możliwości  wydania
skierowania na kastracje / sterylizacje kotów wolno żyjących oraz brakiem możliwości wydania karmy.

10. Pani/Pana  dane  nie  będą  przetwarzane  w  sposób  zautomatyzowany,  w  tym  również  w  formie
profilowania.

..........................................................................
podpis opiekuna społecznego 

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 2 do Programu 
opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Żarów w 2025 roku. 

 Żarów, dnia …..............….....

Urząd Miejski w Żarowie 
ul. Zamkowa 2 
58-130 Żarów             

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG
STERYLIZACJI, KASTRACJI*
LUB UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU*

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2025 r.”

Imię i nazwisko opiekuna zwierząt ………………………………………………….

Adres zamieszkania …………………………………………………..
numer telefonu kontaktowego ………………………………………

Ilość zwierząt wolno żyjących zgłoszonych do zabiegu:

sterylizacja: …………………….. szt.     kastracja: .……………………. szt.
uśpienie ślepego miotu …………… szt.  (ilość szt. w miocie)

Miejsce bytowania kotów wolno żyjących……………………………………………………...

Informacje dodatkowe……………………………………………………………………………

Oświadczam, że zgłoszone do zabiegu sterylizacji / kastracji / uśpienia ślepego miotu* zwierzęta są 
kotami wolno żyjącymi oraz po właściwej opiece po operacyjnej zostaną wypuszczone na teren 
wcześniejszego bytowania.

Zobowiązuję się do dostarczenia zwierząt do lecznicy weterynaryjnej wskazanej przez Gminę 
Żarów zgodnie z kartą skierowania.

................................................................................
podpis opiekuna społecznego

*niepotrzebne skreślić

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 7



Spełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE,  informujemy, iż:
11. Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  Burmistrz  Miasta  Żarów  ul.  Zamkowa  2,  

58-130 Żarów.
12. Wyznaczono  Inspektora  Ochrony  Danych  Osobowych,  z którym  można  się  kontaktować  

za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem – bezp.info@gmail.com
13. Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  będą  w  celu  wypełnienia  obowiązku  prawnego  ciążącego  na

Administratorze w związku z  realizacją  Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarów. 

14. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane.
15. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.
16. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres  pełnienia  funkcji  społecznego opiekuna kotów

wolno żyjących.
17. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia

przetwarzania,  prawo do przenoszenia  danych,  prawo wniesienia  sprzeciwu,  prawo do cofnięcia  zgody w
dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na
podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

18. Ma  Pani/Pan  prawo  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych,  gdy  uzna,  iż
przetwarzanie  Pani/Pana  danych  osobowych  narusza  przepisy  ogólnego  rozporządzenia  
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO).
19. Podanie  tych  danych  jest  (dobrowolne/wynika  z przepisu  prawa)  Programu  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Żarów  i  jest  warunkiem
koniecznym/umownym,  a  odmowa  ich  podania  będzie  skutkować  brakiem  możliwości  wydania
skierowania na kastracje / sterylizacje kotów wolno żyjących oraz brakiem możliwości wydania karmy.

20. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilo-
wania.

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 3 do Programu 
opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Żarów w 2025 roku. 

 Żarów, dnia …..............……. 

Urząd Miejski w Żarowie 
ul. Zamkowa 2 
58-130 Żarów             

KARTA SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI / KASTRACJI* LUB UŚPIENIE 
ŚLEPEGO MIOTU*

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2025 r.”

Niniejszym kieruję kota/ koty zgłoszone przez:

………………………………………………………………………………………………………………
(imię i nazwisko opiekuna społecznego)

Adres zamieszkania ……………………………………………………………………………
tel. ……..………………………

Ilość kotów wolno żyjących zgłoszonych do zabiegu: ................................szt.

Rodzaj zabiegu:
sterylizacja*: ......................................................................... szt.
kastracja*: ............................................................................. szt.
uśpienie ślepego miotu*: ....................................................... szt.

Zwierzęta na zabieg doprowadzi i odbierze po zabiegu:
......................................................................................................................................................…

(imię i nazwisko opiekuna społecznego)

Po wykonanym zabiegu w okresie rekonwalescencji opieka nad kotem/kotami wolno żyjącymi będzie
sprawowana przez:
………………………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko opiekuna społecznego)

Koty wolno żyjące zostaną wypuszczone na teren wcześniejszego bytowania.

Ważność karty skierowania – 30 dni od daty wystawienia skierowania. 
Po upływie terminu skierowanie traci ważność.

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 9



...........................................................
…...
*niepotrzebne skreślić (podpis osoby wystawiającej 
skierowanie)

Spełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE,  informujemy, iż:
21. Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  Burmistrz  Miasta  Żarów  ul.  Zamkowa  2,  

58-130 Żarów.
22. Wyznaczono  Inspektora  Ochrony  Danych  Osobowych,  z którym  można  się  kontaktować  

za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem – bezp.info@gmail.com
23. Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  będą  w  celu  wypełnienia  obowiązku  prawnego  ciążącego  na

Administratorze w związku z  realizacją  Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarów. 

24. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane.
25. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.
26. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres  pełnienia  funkcji  społecznego opiekuna kotów

wolno żyjących.
27. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia

przetwarzania,  prawo do przenoszenia  danych,  prawo wniesienia  sprzeciwu,  prawo do cofnięcia  zgody w
dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na
podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

28. Ma  Pani/Pan  prawo  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych,  gdy  uzna,  iż
przetwarzanie  Pani/Pana  danych  osobowych  narusza  przepisy  ogólnego  rozporządzenia  
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO).
29. Podanie  tych  danych  jest  (dobrowolne/wynika  z przepisu  prawa)  Programu  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Żarów  i  jest  warunkiem
koniecznym/umownym,  a  odmowa  ich  podania  będzie  skutkować  brakiem  możliwości  wydania
skierowania na kastracje / sterylizacje kotów wolno żyjących oraz brakiem możliwości wydania karmy.

30. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilo-
wania.

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 10



    Załącznik nr 4 do Programu 
  opieki nad zwierzętami 

               bezdomnymi oraz zapobiegania 
               bezdomności zwierząt na terenie

  Gminy Żarów w 2025 roku. 

 Żarów, dnia …..............………...

Urząd Miejski w Żarowie 
ul. Zamkowa 2 

                                                                                                                      58-130 Żarów   

WNIOSEK O PRZYZNANIE KARMY DLA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 OPIEKUNOM SPOŁECZNYM

w ramach “Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żarów w 2025 r.”

Imię i nazwisko opiekuna zwierząt ………………………………………………….

Adres zamieszkania …………………………………………………..
numer telefonu kontaktowego ………………………………………

Ilość kotów wolno żyjących………………….

Miejsce bytowania kotów wolno żyjących (lokalizacja stada)
………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………….………………………

...............................................................................

podpis opiekuna kotów wolno żyjących

Dnia …………………..

Wydano pani/panu……………………………………… opiekunowi społecznemu,

………………………..kg karmy suchej/mokrej.

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 11



……………………………….

………………………………. podpis osoby wydającej

potwierdzam odbiór
podpis opiekuna społecznego

Spełniając obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE,  informujemy, iż:
31. Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  Burmistrz  Miasta  Żarów  ul.  Zamkowa  2,  

58-130 Żarów.
32. Wyznaczono  Inspektora  Ochrony  Danych  Osobowych,  z którym  można  się  kontaktować  

za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem – bezp.info@gmail.com
33. Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  będą  w  celu  wypełnienia  obowiązku  prawnego  ciążącego  na

Administratorze w związku z  realizacją  Programu opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarów. 

34. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane.
35. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.
36. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres  pełnienia  funkcji  społecznego opiekuna kotów

wolno żyjących.
37. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia

przetwarzania,  prawo do przenoszenia  danych,  prawo wniesienia  sprzeciwu,  prawo do cofnięcia  zgody w
dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na
podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

38. Ma  Pani/Pan  prawo  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych,  gdy  uzna,  iż
przetwarzanie  Pani/Pana  danych  osobowych  narusza  przepisy  ogólnego  rozporządzenia  
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO).
39. Podanie  tych  danych  jest  (dobrowolne/wynika  z przepisu  prawa)  Programu  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Żarów  i  jest  warunkiem
koniecznym/umownym,  a  odmowa  ich  podania  będzie  skutkować  brakiem  możliwości  wydania
skierowania na kastracje / sterylizacje kotów wolno żyjących oraz brakiem możliwości wydania karmy.

40. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilo-
wania.

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 12



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
Rada Gminy określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt. 

Wypełniając obowiązek zawarty w art. 11a ust. 7 projekt programu został przekazany w terminie do dnia 
01.02.2025 r., do zaopiniowania: 

a) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii - opinia pozytywna, 

b)  Towarzystwu Opieki Zwierząt w Świdnicy - opinia pozytywna, 

c)  Organizacji społecznej, której statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom 
obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Żarów - opinia pozytywna. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Sporządziła: 

Alicja Urbanik Podinspektor ds. wojskowości, obrony cywilnej, bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Id: 0CFB2130-DEB8-4534-9A3D-9AB7648226B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


